MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 018/CGAM DE 05 DE MAIO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE/2022

O Diretor Geral do Campus Gama do IFB, nomeado pela Portaria n° 463 de 06 de maio de 2019, publicada no
Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
preliminar das avalições virtuais e presenciais, conforme segue:

CURSO COMPONENTE
CURRICULAR CANDIDATO(A) RESULTADO COLOCAÇÃO

Curso
Superior de

Tecnologia em
Alimentos

Análise de Alimentos

Sara Yasmin
Queiroz Barros CLASSIFICADA 2º

Tiago Gomes
Custódio CLASSIFICADO 1º

Análise Sensorial

Andréia de Sousa
Alves Campos CLASSIFICADA 1º

Antonio Luiz dos
Santos

Damasceno
CLASSIFICADO 3º

Mayra Raiza
Marques Barbosa CLASSIFICADA 2º

Bioquímica NÃO HOUVERAM INSCRITOS NA DISCIPLINA

Cereais, Amido e
Panificação

Gustavo Teles
Sousa CLASSIFICADO 1º

Júlia Pereira Loiola
Santos CLASSIFICADA 2º

Operações Unitárias

Caio Vinicius de
Lacerda Vieira CLASSIFICADO 1º

Tiago Gomes
Custódio

DESCLASSIFICADO

(Aluno não participou do
processo de seleção.)

-

Português  -
Comunicação

Lucas Rodrigues
de Sousa CLASSIFICADO 1º

Andréia de Sousa
Alves Campos CLASSIFICADA 3º

Princípios de
Conservação de

Alimentos

Andressa Ribeiro
Dantas CLASSIFICADA 4º

Júlia Pereira Loiola
Santos CLASSIFICADA 5º

Lucas Rodrigues
de Sousa CLASSIFICADO 2º

Mayra Raiza
Marques Barbosa CLASSIFICADA 1º

Curso
Superior

Tecnólogo em
Logística

Estatística I

João Vítor da Silva
Freitas

DESCLASSIFICADO

(Aluno não participou do
processo de seleção.)

-

Lucas Miranda
Souza CLASSIFICADO 1º

Licenciatura
em Química

Cálculo com Geometria
Analítica I NÃO HOUVERAM INSCRITOS NA DISCIPLINA

Cálculo com

Geometria Analítica II
NÃO HOUVERAM INSCRITOS NA DISCIPLINA

Laboratório de Química
Analítica NÃO HOUVERAM INSCRITOS NA DISCIPLINA

Laboratório de Química
Geral I

Ana Caroline
Ribeiro de Souza

DESCLASSIFICADA

(Aluna não participou
do processo de

seleção.)

-

Cristiano Borges
de Morais CLASSIFICADO 3º

Emanuely Cristina
Menezes da Costa CLASSIFICADA 2º

Ítalo Eduardo
Fernandes Armond CLASSIFICADO 1º

Jenniffer Alves
Pinto

DESCLASSIFICADA

(Aluna não participou
do processo de

seleção.)

-

Química Geral II

Ana Cristina
Ferreira Sá CLASSIFICADA 2º

Cristiano Borges
de Morais CLASSIFICADO 1º

Jenniffer Alves
Pinto

DESCLASSIFICADA

(Aluna não participou
do processo de

seleção.)

-

Alauany Cristhine
de Oliveira CLASSIFICADA 1º

Isabella
Chimendes
Estevam de

DESCLASSIFICADA

(Aluna não participou -

Técnico em
Administração

PROEJA
Matemática V

Carvalho do processo de
seleção.)

Joycilene Vieira de
Araújo CLASSIFICADA 2º

Kesia Carolina da
Silva Santos

DESCLASSIFICADA

(Aluna não participou
do processo de

seleção.)

-

Técnico em
Alimentos

Integrado ao
Ensino Médio

Biologia

Anna Beatriz da
Silva Souza

DESCLASSIFICADA
(Aluna não participou do

processo de seleção.)
-

Caio Vinicius de
Lacerda Vieira CLASSIFICADO 1º

César Augusto
Neres Ramos

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Emily Dourado
Gomes CLASSIFICADA 2º

Bioquímica NÃO HOUVERAM INSCRITOS NA DISCIPLINA

Educação Física

Mikael Estacio
Rodrigues CLASSIFICADO 1º

Nathanael dos
Santos Lopes CLASSIFICADO 2º

Inglês NÃO HOUVERAM INSCRITOS NA DISCIPLINA

Técnico em
Logística

Técnicas de Estocagem
e Armazenagem

Edvannya Nájilla
Félix Vitorino

DESCLASSIFICADA

(Não entregou
atividade de seleção)

-

Eldeniza Alves
Marinho Ribeiro

DESCLASSIFICADA

(Não realizou
atividade de seleção
em sua totalidade)

-

Eliel Tavares
Beserra

DESCLASSIFICADO

(Não entregou
atividade de seleção)

-

João Vítor da Silva
Freitas CLASSIFICADO 1º

Pedro Dias Correa
Neto

DESCLASSIFICADO

(Não entregou
atividade de seleção)

-

Adalessa Dias
Oliveira CLASSIFICADA 2º

Biologia

Emily Dourado
Gomes CLASSIFICADA 1º

Guilherme Afonso
dos Santos Melo

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

João Henrique de
Sousa da Silva

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Larry Gomes de
Castro CLASSIFICADO 5º

Nicole Cristina
Barbosa Rêgo

DESCLASSIFICADA
(Aluna não participou do

processo de seleção.)
-

Pedro de Sena
Santana CLASSIFICADO 3º

Pedro Henrique
Rodrigues dos

Santos
CLASSIFICADO 4º

Ryanne Amorim
Marques

DESCLASSIFICADA
 (Não atende ao pré-

requisito da
disciplina)

-

William Amaral de
Medeiros

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Educação Física

Guilherme Afonso
dos Santos Melo

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Gustavo Menezes
Santos

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Larry Gomes de
Castro CLASSIFICADO 1º

Luan Vinicius do
Nascimento Alves

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Lucas Santos de
Souza

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Nathanael dos
Santos Lopes CLASSIFICADO 2º

Pedro Henrique
Rodrigues dos

Santos
CLASSIFICADO 3º

William Amaral de
Medeiros CLASSIFICADO 4º

Adalessa Dias
Oliveira CLASSIFICADA 5º

Alauany Cristhine
de Oliveira CLASSIFICADA 7º

Ana Clara da Paz
Pereira CLASSIFICADA 6º

Técnico em
Química

Integrado ao
Ensino Médio

História

Bárbara Naely
Dias de Paula CLASSIFICADA 10º

César Augusto
Neres Ramos CLASSIFICADO 2º

Felippe Cunha
Nascimento CLASSIFICADO 1º

Gabriel Elienay
Pereira Feitosa

Rodrigues
CLASSIFICADO 9º

Gustavo Menezes
Santos CLASSIFICADO 8º

Joycilene Vieira de
Araújo CLASSIFICADA 11º

Lucas Santos de
Souza

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Luíza Maylen
Vieira da Silva CLASSIFICADA 3º

Pedro de Sena
Santana CLASSIFICADA 4º

Ryanne Amorim
Marques

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Zayra Batista
Moraes

DESCLASSIFICADO
(Aluno não participou do

processo de seleção.)
-

Inglês

Aynoã Pamplona
Matos CLASSIFICADA 1º

Bárbara Naely
Dias de Paula CLASSIFICADA 3º

Felippe Cunha
Nascimento CLASSIFICADO 5º

Francisca Karla
Souza Dias CLASSIFICADA 2º

Luan Vinicius do
Nascimento Alves

DESCLASSIFICADO
 (Não atende ao pré-

requisito da
disciplina)

-

Nicole Cristina
Barbosa Rêgo

DESCLASSIFICADA
 (Não atende ao pré-

requisito da
disciplina)

-

Zayra Batista
Moraes CLASSIFICADA 4º

Laboratório de Química
II

Emmanuelle Rosa
Rocha CLASSIFICADA 1º

Lorran Kalil
Oliveira Ramos DESCLASSIFICADO -

Língua Portuguesa II e III

Ana Clara da Paz
Pereira CLASSIFICADA 4º

Aynoã Pamplona
Matos CLASSIFICADA 2º

Edvannya Nájilla
Félix Vitorino

DESCLASSIFICADA
(Aluna não participou do

processo de seleção.)
-

Gabriel Elienay
Pereira Feitosa

Rodrigues
CLASSIFICADO 3º

Sara Yasmin
Queiroz Barros CLASSIFICADA 1º

Química III

Ana Cristina
Ferreira Sá

CLASSIFICADA 2º

Emanuely Cristina
Menezes da Costa

DESCLASSIFICADA
(Aluna não participou do

processo de seleção.)
-

Emmanuelle Rosa
Rocha CLASSIFICADA 1º

Júlia Peghini Vilela
Borges

DESCLASSIFICADA
 (Aluna não participou

do processo de
seleção.)

-

Lorran Kalil
Oliveira Ramos

DESCLASSIFICADO
 (Não compareceu a

seleção)
-

  (documento assinado eletronicamente)

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 23/05/2022 15:21:30.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 19/05/2022. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

380856
f6dfb22015

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005

	Documento assinado eletronicamente por: